در سال ۱۳۲۷ ه ق اداره تلگراف به پست اضافه شد و نام وزارت پست و تلگراف به خود گرفت . در ۱۳۵۰ ه ق ، این وزارت طرح خرید سهام شرکت تلفن را به مجلس داد. پس از تصوب مجلس و خرید سهام شرکت تلفن ، این وزارتخانه به وزارت پست و تلگراف و تلفن تبدیل شد و از این سال به بعد توسعه همه جانبه ای یافت .

روز جهانی پست

روز ۱۷ مهر ۱۲۵۳ برابر با ۹ اکتبر ۱۸۷۴ میلادی برای اولین بار به پیشنهاد "هنریخ ون استفان" مدیر کل پست کنفدراسیون آلمان شرقی ، قرار دادی با عنوان "قرار داد برن" در زمینه تاسیس

«اتحادیه کل پست» در «برن» سوئیس، توسط ۲۲ کشور جهان به امضا رسید. کشورهای امضاکننده بر اساس توافق به عمل آمده، یک قلمرو پستی را تشکیل دادند. این قرار داد، آزادی ترانزیت برای مبادله متقابل مراسلات را در سراسر قلمرو اتحادیه، تامین و تضمین می کرد. نام این اتحادیه پس از ۴ سال با پیوستن کشورهای دیگر به «اتحادیه جهانی پست» تغییر کرد.

در سال ۱۹۶۹ کنگره توکیو در قطعنامه ۲۱۱ خود به کشورهای عضو توصیه کرد، روز ۹ اکتبر (۱۷مهر) هر سال را به عنوان «روز جهانی پست» تعیین کنند. به این ترتیب از سال ۱۹۷۰ و در روز جهانی پست، بسیاری از اداره های پست در سراسر جهان به اقدامات گسترده اطلاعاتی و تبلیغاتی و تشریح نقش پست در زندگی بشر می پردازند.

اکنون بیش از ۱۷۰ کشور، عضویت این اتحادیه را دارند و ایران نیز در ۲۲ مهر ۱۲۵۶ شمسی (۱۳ سپتامبر ۱۸۷۷ میلادی) به عنوان بیست و نهمین عضو، به این اتحادیه پیوست. دفتر بین المللی اتحادیه از سال ۱۸۷۵، مجله ماهانه به نام «اتحادیه پستی» که به هفت زبان زنده دنیا منتشر و یکی از قدیمی ترین مجلات جهان است

منبع: موسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی

آدرس مطلب :